
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9880/2020 
Prot. n. 153310 del 06/10/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

 
Decreto n. 1085 
Prot. n. 153232 
Anno 2020 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 
con D.R. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 847 prot. n. 115857 del 13 agosto 2020 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Sostenibilità e Innovazione per il Progetto 
dell’Ambiente Costruito e del Sistema Prodotto - ciclo XXXVI - afferente all’Area Tecnologica; 

- visto il D.R. n. 1060 prot. n. 148061 del 30 settembre 2020, con il quale sono stati approvati gli atti della 
procedura concorsuale; 

- preso atto che nel suddetto decreto è stato riportato un numero di borse attribuite all’Università di 
Firenze pari a 5, anziché a 4, come da bando di concorso; 

- atteso che, in conseguenza dell’errore sopracitato, la graduatoria risulta attribuire un posto con borsa 
ulteriore rispetto a quelli indicati nel bando; 

- considerata la necessità di sanare l’errore commesso annullando il decreto citato, 
 

DECRETA 
 

- l’annullamento D.R. n. 1060 prot. n. 148061 del 30 settembre 2020; 

- l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SOSTENIBILITÀ E 

INNOVAZIONE PER IL PROGETTO DELL’AMBIENTE COSTRUITO E DEL SISTEMA PRODOTTO – CICLO XXXVI, con la seguente 
graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 6 
Con borsa: 5  
GRADUATORIA ORDINARIA 

- 4 Università di Firenze 
GRADUATORIA DI IDONEITÀ BANDO INPS 

- 1 INPS 
Senza borsa: 1 (solo in graduatoria ordinaria) 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. GUADAGNOLI Giulia 112/120 Vincitore con borsa  

2. COPPOLA Maria Claudia 110/120 Vincitore con borsa  

3. ANTONIOLLI Elena 108/120 Vincitore con borsa  

4. GREGORI Ludovica 107/120 Vincitore con borsa  

5. KIANFAR Kiana 106/120 Vincitore senza borsa  

6. MASIANI Benedetta 105/120 idoneo  

7. FORTUNA Lorenza 104/120 Idoneo  

8. PUPPARO Paolo 103/120 Idoneo Precede per minore età 

8. GIULIACCI Chiara 103/120 Idoneo Precede per minore età 

8. CANTINI Francesco 103/120 Idoneo Precede per minore età 



2 
 

8. D'ASCENZI Eleonora 103/120 Idoneo Precede per minore età 

8. SORE Antonia 103/120 Idoneo Precede per minore età 

8. SETA Gianluca 103/120 Idoneo  

14. JAFARI Maryam 102/120 Idoneo Precede per minore età 

14. MISHRA Arun Pratap 102/120 Idoneo Precede per minore età 

14. BROMBINI Dorothy 102/120 Idoneo  

17. ANGELILLO Carmen 98/120 Idoneo Precede per minore età 

17. PAGLIA Emanuela Domenica 98/120 Idoneo  

19. SECONI Edoardo 97/120 Idoneo Precede per minore età 

19. MATTEUCCI Elisa 97/120 Idoneo  

21. OPPIMITTI Filippo 93/120 Idoneo  

22. NICHILÒ Giovanna 92/120 Idoneo  

23. FORTUNA Laura 91/120 Idoneo Precede per minore età 

23. MUZIO Maria Elena 91/120 Idoneo Precede per minore età 

23. SANGRISO Silvia 91/120 Idoneo  

26. MENGANA Alessandro 88/120 Idoneo  

27. ANGELINI Alessandra 82/120 Idoneo  

 
 

 
GRADUATORIA DI IDONEITÀ  

POSTO CON BORSA - BANDO INPS 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. D'ASCENZI Eleonora 93/100 

2. GUADAGNOLI Giulia 92/100 

3. OPPIMITTI Filippo 88/100 

4. GREGORI Ludovica 87/100 

5. JAFARI Maryam 84/100 

6. PUPPARO Paolo 77/100 

7. NICHILÒ Giovanna 69/100 
 

Il punteggio è espresso in centesimi, conformemente a quanto previsto nel bando INPS. 
 
 

 

Firenze, 6 ottobre 2020 
 
 
 
                    La Dirigente dell’Area 
                 F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

                    F.to Prof. Luigi Dei 


